Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “оЮ  ” (juVAaH 2021 года

Об утверждении Перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения вне границ
населённых пунктов в границах муниципального
образования "Тайшетский район"

В соответствии со статьями 5, 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года
№ 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей
15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 22, 45 Устава
муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области"
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
вне границ населённых пунктов в границах муниципального образования "Тайшетский
район" (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тайшетского района
от 5 февраля 2020 года №71 "Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего
пользования местного значения вне границ населённых пунктов в границах муниципального
образования "Тайшетский район".

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации

Мэр

№

Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района

от 'plQ, УЧ- 2021 года № h 5^-

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального
образования "Тайшетский район"

№
п/п

Идентификационный
номер Наименование автодороги

Местоположение, адрес автодороги, Тайшетский
район Общая

протяжен
ность, км

В том числе по
категориям

Начало дороги Конец дороги кате
гория

протяжен
ность

1 25-236 ОП МР 001 Подъезд к с. Конторка
от км 1193

автодороги М-53
"Байкал"

до границы
с.Конторка 1,452 IV 1,452

2

25-236 ОП МР 002 М-53-Заречное-Венгерка в том числе 46,152 V 46,152

от км 1194
автодороги М-53

"Байкал"
до д.Енисейка 10,049 V 10,049

от границы с.
Заречное

до границы .
ст. Запань 0,813 V 0,813

от границы ст.
Запань

до границы
д. Троицк 8,564 V 8,564

от границы д.
Троицк

до границы
д. Зыряновка 6,162 V 6,162

от границы
д. Зыряновка

до границы
п. Венгерка 20,564 V 20,564

о 25-236 ОП MP 003 Бирюсинск-Т имирязева от границы
г. Бирюсинска

до границы
д. Тимирязева 3,181 V 3,181

4 25-236 ОП MP 004 Г оголевка-Костомарово-
Рыбинск-Борок в том числе 11,014 V 11,014

от км 21+200
автодороги Тайшет-

Чуна-Братск

до границы
п.ж.д.ст. Костомарово 6,752 V 6,752

от границы
п.Ж.Д-СТ.

Костомарово

до границы
д. Рыбинск 4,062 V 4,062

от границы
п.ж.д.ст.

Костомарово

до границы
х.Борок 0,2 V 0,2

5 25-236 ОП MP 005 Квиток-Невельская от км 40 автодороги
Т айшет-Чуна-Братск

до границы
п.ж.д. ст. Невельская 3,184 V 3,184

6 25-236 ОП MP 008 Подъезд к с. Талая
от км 56 автодороги
Т айшет-Шелехово-

Талая-Сереброво

до границы
с. Талая 4 V 4

7 25-236 ОП MP 009 Подъезд к п.Полинчет

от примыкания к
автодороге Тамтачет

-участок
"Северный"

км 21

до границы
п. Полинчет 14 V 14

8 25-236 ОП MP010 Подъезд к д. Тремина
от км 113

автодороги Тайшет-
Шиткино-Шелаево

до границы
д. Тремина 2,747 V 2,747

9 25-236 ОП MP011 Шелехово-Ингашет от границы с.
Шелехово

до границы
д. Ингашет . 5,5 V 5,5

10 25-236 ОП MP 012 Новобирюсинский- в том числе 40 V 40,0

Г оревая-Т амтачет от границы
р.п.

Новобирюсинский

до границы
п. ж.д. ст. Горевая 26 V 26

от границы п.ж.д.ст.
Г оревая

до границы п.ж.д.ст.
Тамтачет 14 V 14

11 25-236 ОП MP013 Талая-Г еоргиевка
от км 57 автодороги
Т айшет-Шелехово-

Т алая-Сереброво

до границы
д. Георгиевка 11 V 11

12 25-236 ОП MP 015 Подъезд к д. Черемшанка
от км 1168

автодороги М-53
"Байкал"

до границы
д. Черемшанка 1 V 1

13 25-236 ОП MP016
Подъезд к садоводческому
обществу "Байроновские
дачи"

от границы
д. Байроновка

до границы
садоводческого общества

"Байроновские дачи"
3,824 V 3,824

14 25-236 ОП MP 017 Тайшет - Парижская
Коммуна

от км 2 автодороги
Тайшет -

п.ж.д.ст.Акулынет-
ж.д.ст.Заводская

до автодороги Тайшет-
Чуна-Братск 2 V 2

15 25-236 ОП MP 018
Тайшет -
п.ж.д.ст.Акульшет-
ж.д.ст.Заводская

от границы
г.Тайшет

(ул.Индустриальная)
до ж.д.ст.Заводская 8,7 IV 8,7

16 25-236 ОП MP 019 Новобирюсинский-Пея
от границы

р.п.
Новобирюсинский

до паромной переправы
на

р. Бирюса
16,77 V 16,77

17 25-236 ОП MP 020
Подъезд к паромной
переправе на р. Бирюса
(п.Пея)

от км 139
автодороги Тайшет-
Шиткино-Шелаево

до паромной переправы
на р.Бирюса (п.Пея) 5,05 V 5,05

18 25-236 ОП MP 022
Подъезд к паромной
переправе на р. Бирюса
(с.Мирный)

от км 3 автодороги
Мирный-Шелаево

до паромной переправы
на

р. Бирюса (с.Мирный)
3,255 V 3,255

19 25-236 ОП MP 023 Подъезд к с.Бирюса
от км 1198

автодороги "Байкал"
М-53

до границы с. Бирюса 0,628 IV 0,628

20 25-236 ОП МР 024 Тум аншет-В енгерка от границы с.
Туманшет

до границы
п. Венгерка 13,053 V 13,053

21 25-236 ОП МР 025 Подход к г.Тайшету
от км 1204+120
автодороги М-53

"Байкал"

до км 1207+400
автодороги М-53

"Байкал"
3,28 IV 3,28

22 25-236 ОП МР 026
М-53 -  спортивно-
оздоровительный лагерь
"Олимп"

от км 1225
автодороги М-53

"Байкал"

до границы спортивно-
оздоровительного лагеря

"Олимп"
0,962 V 0,962

в том числе 11,8 V 11,8

23 25-236 ОП МР 027
Гоголевка - Старый
Акулыпет от км 21 автодороги

Т айшет-Чуна-Братск
до границы д. Нижняя

Г оголевка
0,35 V 0,35

от границы
д. Нижняя
Г оголевка

до км 11 автодороги
Т айшет-Шиткино-

Шелаево
11,45 V 11,45

24 25-236 ОП МР 028
Подъезд к
асфальтобетонному заводу
(с. Старый Акулыпет)

от км 7+900
автодороги Тайшет-
Шиткино-Шелаево

ДО

асфальтобетонного завода
(с.Старый Акулыпет)

2,5 V 2,5

Итого 215,052

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района Р.К. Евстратов